
 

 

 

  

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE  
ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZVZ“) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: 
Pojištění odpovědnosti za újmu  nemocnic 

Středočeského kraje 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Středočeský kraj 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 
70891095 

 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 

Jiřina Fialová - radní Středočeského kraje pro oblast 
zdravotnictví 

Kontaktní osoba: Miroslav Zuzánek 

Telefon,  e-mail: +420  257 280 415, zuzanek@kr-s.cz 

 

Zadavatel vypracoval v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 ZVZ a vyhláškou Ministerstva pro místní 

rozvoj č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky, následující odůvodnění veřejné zakázky „Pojištění odpovědnosti za újmu  

nemocnic středočeského kraje“ zadávané formou otevřeného řízení. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1. 

 

a) Cílem realizace veřejné zakázky je zajištění pojistné 
ochrany nemocnic Středočeského kraje  jakožto 
poskytovatelů zdravotních služeb  dle zákona o 
zdravotních službách  pro případ právním předpisem 
stanovené odpovědnosti za újmu (škodu) způsobenou 
třetím osobám.  

b) Pojištění poskytne ochranu osobám, které by mohly být 
činností poskytovatele zdravotních služeb poškozeny.  

c) Stávající pojistná ochrana pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozovatelem zdravotnického 
zařízení pro nemocnice Středočeského kraje  končí 
31.8.2014. Cílem veřejné zakázky je získání co 
nejširšího rozsahu krytí za co nejnižší náklady. 
 

d) Termín plnění je od 1.9.2014 do 31.8,2018 

 Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 

realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu 

s právním řádem ČR. 
 

mailto:zuzanek@kr-s.cz


 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění,  

Riziko nerealizace veřejné zakázky:  

Nerealizací veřejné zakázky nebude  zajištěna zákonem 

vyžadovaná pojistná ochrana nemocnic Středočeského kraje a 

dále hrozí, že nemocnice by musely hradit případnou vzniklou 

újmu z vlastních prostředků. Je nutné zachovat časovou 

kontinuitu platnosti pojištění. 

 Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  

V případě prodlení s realizací předmětu veřejné zakázky  

nebude  zajištěna zákonem vyžadovaná pojistná ochrana 

nemocnic Středočeského kraje a dále hrozí že nemocnice by 

musely hradit vzniklou újmu z vlastních prostředků. Je nutné 

zachovat časovou  kontinuitu platnosti pojištění.  

Riziko snížení kvality plnění:  

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 

podmínkách a proto zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít 

k jakémukoliv snížení kvality plnění.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

 

 

Zadavatel zvolil alternativní naplnění plánovaného cíle. 

Zadavatel  zvolil dvě varianty dle nastavení výše spoluúčasti  

od které se bude odvíjet celková cena pojištění. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky   

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnost faktur než 30 dnů. 

 

Zadavatel stanovil lhůtu splatnosti jednotlivých faktur takto:  

Roční pojistné bude hrazeno dvěma stejnými pololetními 

splátkami vždy k 1.9. a 1.3. s výjimkou první splátky, která je 

splatná 60 dnů od uzavření pojistné smlouvy 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nabídková cena bez DPH Základním hodnotícím kritériem zadavatel stanovil nejnižší 

nabídkou cenu. Veškeré požadavky na předmět plnění 

zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách, tudíž bude 

hodnocena pouze nabídková cena.  



 

 

 

  

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

Max do 25 000 000,- Kč bez DPH 

 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
kvalifikovaným odhadem a vychází zejména z očekávaného 
navýšení odškodnění pojistných událostí po přijetí NOZ 


